
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 26/05/2014

Oggetto: SERVIZI POSTALI PER LA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI VEDANO 
AL LAMBRO - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA CODICE CIG: Z530EF02D6

ESERCIZIO 2014
IL RESPONSABILE SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 1, comma 449, della Legge 296/2006 le Amministrazioni 
pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 165/2001 (tra cui anche gli Enti Locali) possono ricorrere alle 
convenzioni di cui agli artt. 26 della Legge 488/1999 e 58 della Legge 388/2000 (convenzioni 
Consip) ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo/qualità;

DATO ATTO che per l'affidamento in oggetto non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, 
comma 3, della Legge 23.12.1999 n. 488; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 1, del D.Lgs. 95/2012 (convertito nella Legge 
135/2012) per gli acquisti di servizi e forniture sotto soglia le Pubbliche amministrazioni devono 
obbligatoriamente approvvigionarsi attraverso il mercato elettronico;

VISTO l'art. 328, comma 1, del D.P.R. 267/2010 per il quale la stazione appaltante può procedere 
all'acquisto di beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione 
appaltante ovvero al mercato elettronico (MEPA) realizzato dal Ministero dell'Economia e delle 
Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche realizzate da Consip, ovvero attraverso il mercato 
elettronico realizzato dalle centrali di committenza regionali;

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 198 del 24.04.2014 con la quale veniva 
approvata la lettera di invito con la relativa modulistica di partecipazione alla procedura in oggetto 
mediante procedura in economia con la richiesta di preventivi di spesa (RdO) ai sensi del vigente 
D.Lgs. 163/2006 con gara interamente gestita ON-LINE in ogni sua fase, fino all'aggiudicazione 
mediante la piattaforma SINTEL della Regione Lombardia;



DATO ATTO pertanto che si è provveduto, mediante la piattaforma di e procurement SINTEL di 
Regione Lombardia a richiedere offerta a n. 7 operatori registrati per la categoria di riferimento alla 
piattaforma stessa, come da allegato elenco;

RILEVATO che l'art. 5 "Modalità dell'appalto. Criteri di aggiudicazione", del Capitolato d'oneri per 
l'affidamento dei servizi postali per la corrispondenza del Comune di Vedano al Lambro, inviato 
agli operatori a mezzo della procedura informatica SINTEL stabilisce che l'appalto viene affidato 
mediante procedura negoziata con acquisizione in economia ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 
del D.Lgs.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, mediante cottimo fiduciario, previa 
gara informale, con modalità semplificata, mediante aggiudicazione a favore della ditta che, in 
possesso dei requisiti richiesti, avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
degli artt. 81 e 83 del D.Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, sulla base dei criteri 
di valutazione inseriti nel capitolato:
Offerta tecnica: punteggio massimo 60;
Offerta economica: punteggio massimo 40;

DATO ATTO CHE:
- è stata acquisita al protocollo informatico n. 1401094070174 l'offerta della ditta MAIL EXPRESS 
POSTE PRIVATE SRL (unica partecipante);
- tramite la piattaforma SINTEL si è proceduto all'apertura della busta amministrativa con la 
verifica della documentazione e dei requisiti richiesti per la partecipazione;
- tramite la piattaforma SINTEL si è proceduto all'apertura della busta economica, ammettendo la 
ditta MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL (unica partecipante);
- che la ditta MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL ha offerto la percentuale di sconto di 
34,02675%;

CONSIDERATO che la scarsa conoscenza della piattaforma SINTEL ed un mero errore materiale 
ha reso impossibile creare il  report di aggiudicazione definitiva emesso dalla stessa procedura 
informatica SINTEL; 

RITENUTO comunque di provvedere all'aggiudicazione della gara in questione alla sopra 
nominata ditta, rinviando il relativo impegno di spesa a successivo atto, una volta approvato il 
bilancio di previsione;

ATTESTATA, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni esposte in premessa che vengono integralmente recepite, alla 
ditta MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL - via G. Pascoli C.da Ripoli snc - 64023 Mosciano 
Sant'Angelo TE c.f. e P. IVA 01436910671 l'appalto dei servizi postali per la corrispondenza del 
Comune di Vedano al Lambro, con decorrenza dal 01.07.2014 per anni due (2) e per l'importo 
annuo di € 5.277,86;

DI RINVIARE a successivo atto il relativo impegno di spesa;

DI DARE ATTO: 
- di aver acquisito ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui all'art. 3 della L. 136/2010 il 
seguente codice CIG: Z530EF08D6;
- di aver accertato ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 (convertito nella Legge 
102/2009) che il pagamento conseguente all'assunzione del futuro impegno di spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



DI DISPORRE, la trasmissione della presente determinazione all'Ufficio Contratti per gli eventuali 
adempimenti di propria competenza;

DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE SRL;

IL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI
    Renata Pozzi 

  

 

 


